
令和２年３月１３日
１，２年生保護者各位

鹿児島市立河頭中学校
校 長 西 光久

臨時休業中の登校日の実施について（連絡）

陽春の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のことと存じます。
平素から，本校の教育活動にご理解とご支援を賜り心から感謝申し上げます。
現在，本県及び本市に新型コロナ感染症が発生していないことをふまえ，生徒の心

身の健康状況・生活状況の把握と今後の指示を行うため，登校日を実施することにい
たしました。
つきましては，以下のとおり実施いたしますので，ご理解とご協力をお願いいたし

ます。なお，状況に変化があった場合には，直前であっても中止とすることがありま
す。

記

１ 日 時
【1回目】 令和２年３月１７日（火）８：３０～１０：００

【2回目】 令和２年３月２５日（水）８：３０～１０：３０

２ 内 容
・心身の健康状況や生活状況の把握
・学習課題の確認や今後の指示
・修了式（３月２５日）について

３ 登校に関して
・ 風邪のような症状がある場合は登校しないでください。
（当日の朝，自宅等で検温し，発熱していないことを確認）

・ 原則マスク着用の登校です。
・ 当日は補助バッグでの登校をしてください。（学習課題，やりと

り帳，筆記用具，上履き等を忘れないこと）

４ 感染防止のために
・ 学級での感染防止のために学級での生徒間のスペースを確保する
ため教室と学習室に生徒を分けて対応します。

・ 教室の窓は開放した状態にします。
・ 教室に入る前に石けんを使った手洗いとうがいを実施します。

５ その他
・ 離任式は実施しません。修了式に引き続き転退職者を紹介します。
・ 次年度の入学式，始業式等については改めて連絡いたします。
・ 登校日の交通機関の確保や時間の確認を行いスムーズに登下校が
できるようご協力ください。

・ 登校日の下校の際，下校時刻後にバス時間等により学校待機を行
う場合は学級活動を行った教室の席にて待機となります。




